
13/06/2022 18:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1047074&tipo=t 1/8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal FLuminense

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00061/2022 (SRP)

 
Às 18:17 horas do dia 13 de junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOAO PAULO MARQUES MORAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23069.164899/2022, Pregão nº 00061/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Acetato De Etila
Descrição Complementar: Acetato De Etila Aspecto Físico: Líquido Incolor, Límpido, Inflamável , Pureza Mínima: Pureza
Mínima De 99,5% , Peso Molecular: 88,11 G/MOL, Composição Química: Ch3co2c2h5 , Característica Adicional: Reagente
P.A. Acs , Número De Referência Química: Cas 141-78-6
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 83 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 59,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUIMIOS - PRODUTOS CIENTIFICOS COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 56,9000 e a
quantidade de 83 Litro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/06/2022
17:46:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUIMIOS - PRODUTOS
CIENTIFICOS COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 25.097.797/0001-18, Melhor

lance: R$ 56,9000

Homologado 13/06/2022
18:17:53

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 2
Descrição: Acetona
Descrição Complementar: Acetona Aspecto Físico: Líquido Límpido Transparente , Massa Molecular: 58,08 G/MOL, Grau
De Pureza: Pureza Mínima De 99,5% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Fórmula Química: C3h6o , Número De
Referência Química: Cas 67-64-1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 118 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 41,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUIMIOS - PRODUTOS CIENTIFICOS COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 41,0500 e a
quantidade de 118 Litro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/06/2022
17:46:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUIMIOS - PRODUTOS
CIENTIFICOS COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 25.097.797/0001-18, Melhor

lance: R$ 41,0500

Homologado 13/06/2022
18:18:03

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES



13/06/2022 18:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1047074&tipo=t 2/8

 
Item: 3
Descrição: Ácido Bórico
Descrição Complementar: Ácido Bórico Aspecto Físico: Cristal Incolor Ou Pó/Grânulo Branco, Inodoro , Peso Molecular:
61,83 G/MOL, Composição Química: H3bo3 , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,5% , Característica Adicional:
Reagente P.A. Acs Iso , Número De Referência Química: Cas 10043-35-3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 69,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: C CAMPOS PINHEIRO , pelo melhor lance de R$ 150,0000 , com valor negociado a R$ 69,1300 e
a quantidade de 2 Litro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

09/06/2022
14:53:49 - Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado, uma vez que o

único produto ofertado não corresponde ao produto solicitado.

Adjudicado 13/06/2022
17:51:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: C CAMPOS PINHEIRO, CNPJ/CPF:
07.420.384/0001-40, Melhor lance: R$ 150,0000, Valor Negociado: R$ 69,1300,
Motivo: Valor negociado conforme registrado na proposta de preços da licitante.

Homologado 13/06/2022
18:18:07

JOAO
PAULO

MARQUES
MORAES

 
Item: 4
Descrição: Ácido Fórmico
Descrição Complementar: Ácido Fórmico Aspecto Físico: Líquido Incolor, Odor Penetrante , Peso Molecular: 46,03
G/MOL, Composição Química: Hcooh , Característica Adicional: Reagente P.A. Acs , Teor De Pureza: Pureza Mínima De
98% , Número De Referência Química: Cas 64-18-6
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 90,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: C CAMPOS PINHEIRO , pelo melhor lance de R$ 200,0000 , com valor negociado a R$ 90,3500 e
a quantidade de 2 Litro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/06/2022
17:46:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C CAMPOS PINHEIRO,
CNPJ/CPF: 07.420.384/0001-40, Melhor lance: R$ 200,0000, Valor Negociado:

R$ 90,3500

Homologado 13/06/2022
18:18:09

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 5
Descrição: Ácido Fórmico
Descrição Complementar: Ácido Fórmico Aspecto Físico: Líquido Incolor, Odor Penetrante , Peso Molecular: 46,03
G/MOL, Composição Química: Hcooh , Característica Adicional: Reagente P.A. Acs , Teor De Pureza: Pureza Mínima De
98% , Número De Referência Química: Cas 64-18-6
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 199,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,12
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 13/06/2022 18:18:10 JOAO PAULO MARQUES MORAES



13/06/2022 18:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1047074&tipo=t 3/8

 
Item: 6
Descrição: Ácido Sulfúrico
Descrição Complementar: Ácido Sulfúrico Aspecto Físico: Líquido Incolor, Fumegante, Viscoso, Cristalino , Massa
Molecular: 98,09 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 95% , Característica Adicional: Reagente P.A. Acs , Fórmula
Química: H2so4 , Número De Referência Química: Cas 7664-93-9
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 58 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 57,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 58,0000 , com valor negociado a
R$ 57,9800 e a quantidade de 58 Litro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/06/2022
17:46:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULTIPLIER DISTRIBUIDORA
EIRELI, CNPJ/CPF: 21.268.634/0001-08, Melhor lance: R$ 58,0000, Valor

Negociado: R$ 57,9800

Homologado 13/06/2022
18:18:12

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 7
Descrição: Ácido sulfúrico
Descrição Complementar: Ácido Sulfúrico Aspecto Físico: Líquido Incolor, Inodoro, Viscoso, Cristalino , Massa
Molecular: 98,09 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 98% , Característica Adicional: Reagente Acs , Fórmula
Química: H2so4 , Número De Referência Química: Cas 7664-93-9
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 41,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: C CAMPOS PINHEIRO , pelo melhor lance de R$ 200,0000 , com valor negociado a R$ 41,7900 e
a quantidade de 2 Litro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/06/2022
17:46:33 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C CAMPOS PINHEIRO,
CNPJ/CPF: 07.420.384/0001-40, Melhor lance: R$ 200,0000, Valor Negociado:

R$ 41,7900

Homologado 13/06/2022
18:18:22

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 8
Descrição: Lidocaína Cloridrato
Descrição Complementar: Lidocaína Cloridrato Forma Farmaceutica: Solução Injetável , Composição: Associada Com
Epinefrina , Concentração: 2% + 1:80.000
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 71 Unidade de fornecimento: Tubete 1,80 ML
Valor Estimado: R$ 122,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,12
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 13/06/2022 18:18:24 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 9
Descrição: Borohidreto De Sódio
Descrição Complementar: Borohidreto De Sódio Aspecto Físico: Pó Branco Cristalino , Peso Molecular: 37,83 G/MOL,
Grau De Pureza: Pureza Mínima De 98% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Fórmula Química: Nabh4 , Número De



13/06/2022 18:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1047074&tipo=t 4/8

Referência Química: Cas 16940-66-2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Estimado: R$ 249,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 208,0000 e a quantidade de 5
Grama .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/06/2022
17:46:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULTIPLIER
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 21.268.634/0001-08, Melhor lance: R$

208,0000

Homologado 13/06/2022
18:18:25

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 10
Descrição: Cloreto De Amônio
Descrição Complementar: Cloreto De Amônio Aspecto Físico: Pó Branco, Cristalino, Inodoro , Peso Molecular: 53,49
G/MOL, Característica Adicional: Reagente P.A. , Teor De Pureza: Pureza Mínima De 99,5% , Fórmula Química: Nh4cl ,
Número De Referência Química: Cas 12125-02-9
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Estimado: R$ 95,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: C CAMPOS PINHEIRO , pelo melhor lance de R$ 64,0000 e a quantidade de 7 Grama .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/06/2022
17:46:36 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C CAMPOS PINHEIRO,

CNPJ/CPF: 07.420.384/0001-40, Melhor lance: R$ 64,0000

Homologado 13/06/2022
18:18:35

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 11
Descrição: Clorofórmio
Descrição Complementar: Clorofórmio Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Odor Agradável , Peso Molecular:
120,38 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Isotópica De 99,8 Atom % D , Característica Adicional: Com 0.03 % (V/V) Tms ,
Fórmula Química: Cdcl3 (Clorofórmio Deuterado) , Número De Referência Química: Cas 865-49-6
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Mililitro
Valor Estimado: R$ 2.535,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,80
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.799,2000 e a
quantidade de 2 Mililitro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/06/2022
17:46:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ORBITAL PRODUTOS PARA
LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 71.443.667/0001-07, Melhor lance: R$

1.799,2000

Homologado 13/06/2022
18:18:46

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 12
Descrição: Cromato De Potássio



13/06/2022 18:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1047074&tipo=t 5/8

Descrição Complementar: Cromato De Potássio Aspecto Físico: Pó Cristalino Amarelo Alaranjado, Inodoro , Massa
Molecular: 194,19 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Fórmula
Química: K2cro4 Anidro , Número De Referência Química: Cas 7789-00-6
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Estimado: R$ 108,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,12
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: C CAMPOS PINHEIRO , pelo melhor lance de R$ 300,0000 , com valor negociado a R$ 108,5800 e
a quantidade de 4 Grama .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/06/2022
17:46:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C CAMPOS PINHEIRO,
CNPJ/CPF: 07.420.384/0001-40, Melhor lance: R$ 300,0000, Valor Negociado:

R$ 108,5800

Homologado 13/06/2022
18:18:54

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 13
Descrição: Diclorometano
Descrição Complementar: Diclorometano Aspecto Físico: Líquido Claro, Incolor , Massa Molecular: 84,93 G/MOL, Grau
De Pureza: Pureza Mínima De 99,8% , Característica Adicional: Reagente P.A. Acs Iso , Fórmula Química: Ch2cl2 ,
Número De Referência Química: Cas 75-09-2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 41 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 105,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,12
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUIMIOS - PRODUTOS CIENTIFICOS COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 60,0000 e a
quantidade de 41 Litro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/06/2022
17:46:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUIMIOS - PRODUTOS
CIENTIFICOS COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 25.097.797/0001-18, Melhor

lance: R$ 60,0000

Homologado 13/06/2022
18:18:56

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 14
Descrição: Dicromato De Sódio
Descrição Complementar: Dicromato De Sódio Aspecto Físico: Pó Cristalino Laranja Avermelhado, Brilhante , Peso
Molecular: 297,99 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Fórmula Química: Na2 Cr2o7. 2h2o (Dihidratado) ,
Número De Referência Química: Cas 7789-12-0
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Estimado: R$ 42,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: C CAMPOS PINHEIRO , pelo melhor lance de R$ 150,0000 , com valor negociado a R$ 42,3400 e
a quantidade de 5 Grama .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/06/2022
17:46:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C CAMPOS PINHEIRO,
CNPJ/CPF: 07.420.384/0001-40, Melhor lance: R$ 150,0000, Valor Negociado:

R$ 42,3400

Homologado 13/06/2022
18:19:08

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES



13/06/2022 18:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1047074&tipo=t 6/8

 
Item: 15
Descrição: Dipirona sódica
Descrição Complementar: Dipirona Sódica Concentração: 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.250 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Valor Estimado: R$ 0,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 13/06/2022 18:19:09 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 16
Descrição: Efedrina
Descrição Complementar: Efedrina Aplicação: Solução Injetável , Apresentação: Sulfato , Dosagem: 50 MG/M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Ampola 1,00 ML
Valor Estimado: R$ 2,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 13/06/2022 18:19:11 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 17
Descrição: Fósforo
Descrição Complementar: Fósforo Aspecto Físico: Amorfo, Pó Vermelho, Inodoro , Peso Molecular: 30,97 G/MOL, Grau
De Pureza: Pureza Mínima De 97% , Fórmula Química: P , Número De Referência Química: Cas 7723-14-0
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Estimado: R$ 692,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,40
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 421,8700 e a quantidade de 3
Grama .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/06/2022
17:46:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULTIPLIER
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 21.268.634/0001-08, Melhor lance: R$

421,8700

Homologado 13/06/2022
18:19:12

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 18
Descrição: Hidróxido De Amônio
Descrição Complementar: Hidróxido De Amônio Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil, De Odor Acre , Peso
Molecular: 35,05 G/MOL, Grau De Pureza: Teor De Nh3 Entre 28 E 30% , Característica Adicional: Em Solução Aquosa,
Reagente P.A. Acs Iso , Fórmula Química: Nh4oh , Número De Referência Química: Cas 1336-21-6
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 33,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUIMIOS - PRODUTOS CIENTIFICOS COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 30,2500 e a
quantidade de 35 Litro .



13/06/2022 18:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1047074&tipo=t 7/8

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/06/2022
17:46:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUIMIOS - PRODUTOS
CIENTIFICOS COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 25.097.797/0001-18, Melhor

lance: R$ 30,2500

Homologado 13/06/2022
18:19:23

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 19
Descrição: Lidocaína Cloridrato
Descrição Complementar: Lidocaína Cloridrato Apresentação: Injetável , Composição: Associada Com Epinefrina ,
Dosagem: 2% + 1:100.000
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Frasco 20,00 ML
Valor Estimado: R$ 15,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,03
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 13/06/2022 18:19:33 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 20
Descrição: Lidocaína Cloridrato
Descrição Complementar: Lidocaína Cloridrato Apresentação: Geléia , Dosagem: 2%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 62 Unidade de fornecimento: Bisnaga 30,00 G
Valor Estimado: R$ 3,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 13/06/2022 18:19:34 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 21
Descrição: Lidocaína cloridrato
Descrição Complementar: Lidocaína Cloridrato Apresentação: Injetável , Dosagem: 2%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 375 Unidade de fornecimento: Frasco 20,00 ML
Valor Estimado: R$ 12,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,03
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 13/06/2022 18:19:36 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 22
Descrição: Manitol
Descrição Complementar: Manitol Forma Farmacêutica: Solução Injetável , Características Adicionais: Sistema Fechado
, Dosagem: 20%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Bolsa 250,00 ML
Valor Estimado: R$ 15,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,03
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 



13/06/2022 18:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1047074&tipo=t 8/8

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 13/06/2022 18:19:37 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 23
Descrição: Manitol
Descrição Complementar: Manitol Aspecto Físico: Pó Ou Grânulo Branco, Cristalino, Inodoro , Peso Molecular: 182,17
G/MOL, Característica Adicional: Reagente P.A. , Teor De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Fórmula Química: C6h14o6 ,
Número De Referência Química: Cas 69-65-8
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Estimado: R$ 239,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: C CAMPOS PINHEIRO , pelo melhor lance de R$ 178,0000 e a quantidade de 3 Grama .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/06/2022
17:46:46 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C CAMPOS PINHEIRO,

CNPJ/CPF: 07.420.384/0001-40, Melhor lance: R$ 178,0000

Homologado 13/06/2022
18:19:39

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 24
Descrição: Tolueno
Descrição Complementar: Tolueno Aspecto Físico: Líquido Incolor, Odor Característico De Benzeno , Peso Molecular:
92,14 G/MOL, Composição Química: C7h8 , Característica Adicional: Reagente Acs , Teor De Pureza: Pureza Mínima De
99,5% , Número De Referência Química: Cas 108-88-3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 31 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 44,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUIMIOS - PRODUTOS CIENTIFICOS COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 40,0000 e a
quantidade de 31 Litro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/06/2022
17:46:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUIMIOS - PRODUTOS
CIENTIFICOS COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 25.097.797/0001-18, Melhor

lance: R$ 40,0000

Homologado 13/06/2022
18:19:49

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

Fim do documento


